
Posudek školitelky diplomové práce 
 

„Transformace rekreačního zázemí Prahy“  
 

Jakub Tesař 
 

Předložená diplomová práce čítá 75 stran čtivého a dobře strukturovaného textu doplněného 7 
tabulkami, 4 obrázky, 15 grafy a 4 přílohami. Seznam použité literatury a zdrojů obsahuje 
přes 90 titulů,  
 
Práce přispívá k řešení problematiky transformace druhého bydlení, která je dlouhodobě 
předmětem výzkumu na našem pracovišti. Záměrně bylo pro detailní výzkum zvoleno 
modelové území, ve kterém byl opakovaně prováděn výzkum a naskytla se tak příležitost 
ověřit hypotézy vyřčené před 20 lety. Cílem diplomové práce, který se podařilo splnit, bylo 
zjistit, jaké změny probíhají v území, které představuje tradiční rekreační prostor a zároveň 
území zasažené suburbanizací. Kdo a jak dané území využívá a zda se skupiny uživatelů 
nacházejí ve vztahu konfliktu, konkurence, koexistence či kooperace a jaký vztah k území 
mají.  
  
Pro zjištění daných skutečností bylo využito vedle terénního šetření především kvalitativních 
metod výzkumu (dotazníkové šetření a řízené rozhovory), kterým předcházela rešerše 
dostupné literatury a dalších zdrojů. Ta je velmi dobře zpracována a je důkazem významného 
kvalitativního posunu, který autor učinil během svého magisterského studia.  
  
Z formálního hlediska lze konstatovat, že práce je psána kvalitním odborným jazykem, zdroje 
jsou citovány dle stanovené normy. Přehledné je grafické zpracování výsledků dotazníkového 
šetření. Za velmi vhodné lze považovat zařazení srovnávacích fotografií z let 1992 a 2012, 
které názorně dokumentují popisované změny v modelovém území.  
  
Domnívám se, že práce Jakuba Tesaře splňuje požadavky kladené na tento typ kvalifikační 
práce, hodnotím ji kladně a doporučuji k obhajobě. 
 
 
 
 
 
Praha, 17. 9. 2012       RNDr. Dana Fialová, Ph.D. 
 

 

 

 

   


